
https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-2/2022-uasg-154040-448761524 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/12/2022 | Edição: 229 | Seção: 3 | Página: 120

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade de Brasília

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154040

Número do Contrato: 36764/2019.

Nº Processo: 23106.136764/2019-78.

Dispensa. Nº 36764/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA - FUB.

Contratado: 37.116.704/0001-34 - FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do contrato firmado entre as

partes em 23/12/2019, visando o apoio da finatec à execução do projeto de ensino intitulado "mestrado

profissional em direito, regulação e políticas públicas", oriundo do termo de execução descentralizada nº

2/2019 celebrado entre o superior tribunal de justiça (stj) e a universidade de brasília, conforme faculta o

art. 57, §1º, inciso ii da lei nº 8.666/1993. O prazo de vigência do contrato fica prorrogado por mais 5 (cinco)

meses e 8 (oito) dias, a contar de 23.08.2022. Vigência: 23/08/2022 a 31/01/2023. Valor Total Atualizado

do Contrato: R$ 1.577.799,40. Data de Assinatura: 23/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DOU, 7 dez. 2022, Seção 3, p. 120) 

priscila
Sublinhado

priscila
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/136700
https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/136700

